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      Depremin yıkıcı etkileri tüm Türkiye'de olduğu gibi biz

Çatalarık Ortaokulu öğrencilerinide derinden etkiledi.

Kalbimizdeki acıyı ve üzüntüyü tarif etmek neredeyse

imkansız.

      Bu tür felaketler karşısında, insanların dayanışması ve

birbirine destek olması çok önemlidir. Sizlerin yanında

olduğumuzu ve sizin acınızı paylaştığımızı bilmenizi istiyoruz.

Umarız bu zor zamanlarda birbirimize yardım ederek güçlü

kalabiliriz.

      Sizlere, ailenize ve sevdiklerinize en içten taziyelerimizi

sunuyoruz. Lütfen unutmayın ki, sizin yanınızda olduğumuzu

ve ne zaman yardıma ihtiyacınız olursa bize

başvurabileceğinizi bilmenizi istiyoruz.

      Sizlere en içten saygı ve sevgilerimizi gönderiyoruz.

                                                              ÇATALARIK AİLESİ



          Yeryüzünde depreme daha hassas 

bölgeler vardır. Önceden kırılmış bölgeler,

büyük yer altı boşlukları ve tuz kaynaklarının 

olduğu araziler bu hassas bölgeler 

arasındadır. Yurdumuzun büyük bir kısmı 

deprem tehlikesi altındadır. Yurdumuzu 

deprem tehlikesine göre 4 bölgeye 

ayırabiliriz. Buna göre, 4 üncü derece 

deprem bölgesi tehlikenin en az olduğu bölge iken, 3 üncü derecede bu tehlike

biraz daha fazladır. 2 inci derece deprem bölgelerinde deprem tehlikesi ise 3 üncü

dereceden daha fazladır. Ancak, en fazla deprem riski taşıyan bölgeler 1 inci

derece deprem bölgeleridir.Şiddetli bir deprem can ve mal kaybına sebep olabilir.

Ancak, şu da bilinmelidir ki deprem beraberinde mutlak bir ölüm ve ağır hasar

getirmez. Depremden korkmak normaldir, ancak, bu korku ve kaygıları iyi bir

hazırlık ve doğru bilgilerle azaltabilirsiniz. Deprem zararları yer sarsıntısından

ziyade evlerin doğru yerlere ve doğru biçimde inşa edilmemesiyle, ev içindeki

güvenliğin ağır eşyalar sabitlenmek suretiyle sağlanmamasıyla ortaya çıkar. Artçı

sarsıntılar, ana depremin hissedildiği merkezde gerçekleşir; ancak büyü Buna

rağmen ana depremin zayıflattığı yapıların yıkılmasına neden olarak, daha yüksek

şiddette olabilir
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           Yerkabuğu içindeki kırılmalar

nedeniyle ani olarak  ortaya çıkan 

 titreşimlerin dalgalar halinde yayılarak

geçtikleri ortamları ve yeryüzeyini sarsma

olayına "DEPREM" denir.

 

          Artçı sarsıntılar ana depremin hissedildiği merkezde gerçekleşir ancak

büyüklük olarak ondan daha küçüktür. Eğer artçı sarsıntı ana depremden daha

şiddetli gerçekleşirse bilinmelidir ki artçıdan önce meydana gelen deprem ana

deprem değil öncü sarsıntıdır ve artçı sarsıntı adı verilen sarsıntı aslında ana

depremdir. Artçı depremler, büyük depremle kırılmış yer altı tabakalarının iyice

yerleşmesini sağlamak için gerçekleşir. 

Zeynep 

KÜÇÜKTÜRKÜCÜ
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          Fay ya da kırık, iki kıta sahanlığının birbirlerine sürtünerek zıt yönlerde

hareketleri sonucu oluşan yapıya verilen isimdir. Kırıkların uzunlukları boyunca

jeolojik tabakalar iki ayrı blok halinde yer değiştirir. Buradaki "kırık" terimi

çatlaklarla karıştırılmamalıdır. Zira çatlaklarda kırılma yüzeyleri boyunca bir yer

değiştirme, bir kayma söz konusu değildir. Bir çatlağın fay olabilmesi için fay

aynası, tavan ve taban blokları ve atıma gerek vardır. 

         Faylarda kayma hareketi bir düzlem boyunca oluşmaktadır. Bu düzleme fay

düzlemi (= kırık aynası) adı verilir. Bu düzlem üzerinde sürtünme sebebiyle

kayma çizikleri (kırık çizikleri) bulunur. Bu kırık çizikleri bize kaymanın

doğrultusunu bulmamıza yardımcı olur.

Faylar da tabakalar gibi birer düzlemsel yapı elemanıdırlar. Dolayısıyla fayların

da doğrultuları ve eğimleri vardır. Fay düzlemleri iki bloğu birbirinden ayırır. Bu

iki blok, fay düzlemi üzerinde birbirine nazaran hareket ederler. Bu bloklardan

fay düzleminin üzerinde bulunan bloğa tavan bloğu, fay düzleminin altında

bulunan bloğa ise taban bloğu adı verilir.

Fayların ortak özellikleri 

Türkiye Fay Haritası
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  Fay Tipleri 

Fay terimi kayaçlarda gözle görülecek kadar kayma hareketi gösteren kırıklara

verilen genel bir isimdir. Kayaçlar bu kırıklar boyunca koparak birbirinden

ayrılırlar. Genel bir tanımlama ile kayaçların bir düzlem boyunca gözle görülecek

derecede kayma göstermesi olayına faylanma, bu olay sonucu meydana gelen şekle

Fay denir. Faylanma olayı sonucu çoğunlukla birbirine paralel bir veya birkaç

kayma düzlemi meydana gelebilir veya fay zonlarındaki kayaçlar kırılıp

parçalanabilir. Faylar ve çatlaklar mekanik bakımdan birbirlerine benzeseler de,

çatlaklarda genellikle kırılma düzlemleri boyunca yanlara doğru bir açılma

olmasına karşılık Faylarda ise kırılma düzlemine paralel olarak ve değişik yönlere

doğru bir kayma hareketi söz konusu olmaktadır.

   Normal Faylar

Bu faylarda tavan bloğu fay düzlemi üzerinde aşağıya doğru hareket eder, bu

suretle iki blok birbirlerinden uzaklaşır. Blokların fay düzlemi üzerinde yapmış

olduğu bu hareketler oransal hareketlerdir. Blokların hangisinin hareket ettiğini

saptamak imkânsızdır. Bu nedenle bu tür faylarda sadece blokların birbirine

nazaran yaptığı kaymalar göz önüne alınır. Bu faylar çok kısa olabildiği gibi

kilometrelerce uzunluğa da erişebilir. Fay düzleminin eğimi değişken olup 0 ile 90

derece arasında herhangi değerde olabilir. Çoğunlukla 45 dereceden büyüktür.

   Ters Faylar

Bu tür faylarda, tavan bloğu fay düzlemi üzerinde yukarıya doğru veya taban bloğu

fay düzlemi üzerinde aşağıya doğru hareket etmiştir. Bu suretle iki blok birbirine

yaklaşır veya biri diğerinin üzerine abanır. Eğim atımlı ters faylar çok kısa

olabildiği gibi kilometrelerce uzunluğa da erişebilir.

FAY HATTI
NEDİR?

Yağmur 

TEKİN

https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Faylanma&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Faylanma&action=edit&redlink=1


    Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, afet ve acil durumlara ilişkin tek yetkili

kurum olup, bir şemsiye kurum anlayışıyla afet ve acil durumun niteliği ve

büyüklüğüne göre gerek Genelkurmay Başkanlığı, Dışişleri, Sağlık, Ulaştırma ve

Altyapı vb. ilgili diğer bakanlıklar ile gerekse sivil toplum kuruluşları ile işbirliği

içerisinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

    Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığına bağlı olan AFAD, 29 Mayıs 2009

tarihinde kuruldu. Kurumun genel merkezi Ankara'nın Çankaya ilçesindedir.

AFAD'ın başkanı, 15 Eylül 2021 tarihinde göreve atanan Yunus Sezer'dir. Toplam 3

kurul ve 11 başkanlıktan oluşan AFAD, Türkiye'nin 81 ilinde hizmet veriyor

 İçişleri Bakanlığı Sivil Savunma Genel Müdürlüğü (SSGM) ve Bayındırlık ve İskan

Bakanlığı Afet İşleri Genel Müdürlüğü, Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi

Genel Müdürlüğü (TAY) yerine kurulan afet ve acil durum yönetimi kurumudur.

Kurum Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı'na bağlı olarak çalışmaktadır. Afet

öncesi hazırlık ve zarar azaltma, afet esnasında yapılacak müdahale ve afet

sonrasındaki iyileştirme çalışmalarının yönetim ve koordinasyonunu

gerçekleştirmek, kurumun temel görev ve amacıdır.Her ilde valiye bağlı İl Afet ve

Acil Durum Müdürlükleri bulunmakla beraber; bazı illerde bulunan Sivil Savunma

Arama ve Kurtarma Birlik Müdürlükleri, bu kuruma bağlı olarak çalışmalarını

sürdürmektedirler.

   

    

   Yaklaşık 12 yıldır hizmet veren kuruluş, deprem, sel, heyelan ve çığ

felaketlerinde riski azaltmaya yönelik projeler geliştiriyor Kurumun bünyesindeki

ekipler, teknolojik ve endüstriyel kazalara da anında müdahale etmektedir. Afet

yönetim sistemi ve zihinsel dönüşüm de kurumun faaliyetleri arasında yer

almaktadır.

   AFAD (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı) santral numarası '0 (312) 258 23

23' olup, acil çağrı numarası '122'dir.

S A Y I  - 2
M A R T - 2 0 2 3

AFAD



S A Y I  - 2
M A R T - 2 0 2 3

    AFAD'ın görev ve sorumlulukları şu şekilde sıralanabilir: 

 1- Sel, yangın ve deprem felaketlerinde can ve mal kaybını en aza indirecek

önlemler almak. 

 2- Afetin gerçekleştiği bölgelere intikal ederek arama kurtarma çalışmalarına

katılmak. 

 3- Hizmet standartlarını ve akreditasyon esaslarını belirlemek ve denetlemek.

  

 4- Sel ve yangında maddi zarara uğramış kişiler için yardım kampanyaları

düzenlemek. 

 5- Afet esnasında ve sonrasında neler yapılması gerektiğine dair broşürler

hazırlamak ve seminerler düzenlemek

6- Ülke düzeyinde uygulanacak afet ve acil durum müdahale, risk yönetimi ve

zarar azaltma planlarını yapmak veya yaptırmak. Muhtemel afet ve acil durum

bölgelerini tespit etmek ve önleyici tedbirleri ilan etmek.

7- Zarara uğraması muhtemel yerlerin plan, proje ve imar esaslarını belirlemek.

8-MEB ile müfredata konulacak afet ve acil durum ile ilgili konuların belirlenmesi

ve uygulaması çalışmalarını yürütmek.

 9-Eğitim modülleri, ders kitapları, yardımcı kitaplar, elektronik kitap ve ders

içerik standartlarını hazırlamak veya hazırlatmak, ilgili kamu kurum ve

kuruluşları, üniversiteler ve STK'lar ile bu konularda müzakerelerde bulunmak,

ders kitapları ve eğitim araç-gereçleri ile ilgili araştırma ve geliştirme

çalışmalarını yapmak.

10-Afet ve acil durumlara ilişkin eğitim faaliyetleriyle ilgili konferanslar

düzenlemek, araştırma ve geliştirme faaliyetlerine katkı sağlamak.

AFAD

Eylül 

YILDIZ



    SİSMİK İZOLATÖR(DEPREM YALITIMI) 

Deprem yalıtımı ya da taban yalıtımı (sismik izolasyon ya da sismik taban

izolasyonu olarak da adlandırılabilen) bir yapıyı deprem kuvvetlerine karşı

korumak için en çok tercih edilen yöntemlerden biridir. Bir üst yapıyı, sallanan

zemin üzerinde duran alt yapısından büyük ölçüde ayırarak bir binanın ya da

başka yapının bütünlüğünü koruyan bir yapısal elemanlar topluluğudur.              

Taban yalıtımı, pasif yapısal titreşim önleme teknolojileri ile ilgili en güçlü

deprem mühendisliği araçlarından biridir. 

Yalıtım, kauçuk taşıyıcılar, sürtünmeli taşıyıcılar, bilyeli taşıyıcılar, yay sistemleri

ve diğer yöntemler gibi çeşitli teknikler kullanılarak elde edilebilir. Bir binanın

veya başka yapının potansiyel olarak yıkıcı bir sismik etkiden kurtulmasını uygun

bir proje ya da tadilat projesi ile sağlamayı amaçlar. Bazı durumlarda taban

yalıtımı uygulanması yapının hem sismik performansını, hem de sismik

sürdürülebilirliğini önemli ölçüde arttırabilir. Fakat taban yalıtımı bir binanın

depremden hiç etkilenmemesini sağlamaz.

Taban yalıtımı sistemi, yalıtım bileşenleri içeren veya içermeyen yalıtım

birimlerinden oluşup burada:

1.  Yalıtım birimleri bir binayı ya da başka yapıyı yukarıda belirtilen şekilde

sallanan zeminden ayırmayı amaçlayan bir taban yalıtım sisteminin temel

elemanlarıdır. 

2.  Yalıtım bileşenleri ise, yalıtım birimleri ile kendi başına ayırıcı olmayan

parçaları arasındaki bağlantılardır. 

Yalıtım birimleri kesen ya da kayan birimlerinden oluşabilir. 

Bu teknoloji hem yeni yapı projesi, hem de sonradan deprem güçlendirme için

kullanılabilir. Deprem güçlendirme sürecinde, binaların etrafında rijitlik

diyaframları ve hendekler oluşturmanın yanı sıra, devrilmeye ve P-Delta Etkisine

karşı önlemler alınması gerekebilir.

Taban yalıtımı ayrıca daha küçük ölçekte, bazen bir binadaki tek bir oda için de

kullanılır. Önemli donanımları depreme karşı korumak için yalıtılmış ve

yükseltilmiş döşeme sistemleri kullanılır. Bu teknik heykellerin ve başka sanat

eserlerinin korunmasında kullanılmıştır. Buna bir örnek, Tokyo şehrinde Ueno

Parkı içerisindeki Ulusal Batı Sanatı Müzesi'nde bulunan, Rodin'in Cehennem

Kapıları adlı heykelidir. 
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https://tr.wikipedia.org/wiki/Deprem
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bina
https://tr.wikipedia.org/wiki/Deprem_m%C3%BChendisli%C4%9Fi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sismoloji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yap%C4%B1_m%C3%BChendisli%C4%9Fi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hendek
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ulusal_Bat%C4%B1_Sanatlar%C4%B1_M%C3%BCzesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Auguste_Rodin
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     Sismograf

     Sismograf ya da depremyazar, yer hareketlerini sürekli olarak kaydederek yer

sarsıntılarının büyüklüğünü, süresini, merkezini ve zamanını saptamaya yarayan

aygıta denir. Depremlerin  ölçümünde kullanılır. 

     En basit türü bir ucu dayanaklı, öbür ucunda bir kayıt kalemi bulunan, yay  ile

desteklenmiş ağırlıklı bir çubuktan oluşmaktadır. Herhangi bir sarsıntı anında,

üzerindeki ağırlık atıldığından dolayı, çubuğun sabit kalarak diğer bölümlerin

salınması  ilkesine göre çalışır. Kayıt kalemi, saat  ibresi yönünde ağır ağır dönen

bir silindir üzerinde sarsıntıları saptar. Günümüzde, gözlemevlerinde daha çok,

benzer mekanik düzenekten yola çıkarak salınımları değişik elektronik aygıtlarla

yükseltip otomatik olarak saptayan, çok daha duyarlı sismograf türleri

kullanılmaktadır.

     Ölçümler için bir doğrultu boyunca jeofonlar yere 1 metre saplanacak kadar

yerleştirilir. Her bir jeofon arasında 1,5-2 metre bırakılır. Daha sonra, en baştaki

jeofondan yerin altına titreşim yollanarak diğer jeofonlardan geri dönüş dalgaları

ölçülür. Geri gelen s-p dalga boylarına göre zemin sınıflandırılır. 

DEPREM
İZOLATÖR

Eymen

ÇAKA

https://tr.wikipedia.org/wiki/Silindir
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6zlemevi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Elektronik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Titre%C5%9Fim
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalga_boyu
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 ·Sabitlenmemiş dolap, raf, pencere vb. eşyalardan uzak durulmalıdır.

·Varsa sağlam sandalyelerle desteklenmiş masa altına veya dolgun ve hacimli

koltuk, kanepe, içi dolu sandık gibi koruma sağlayabilecek eşya yanına çömelerek

hayat üçgeni oluşturulmalıdır.

·Baş iki el arasına alınarak veya bir koruyucu (yastık, kitap vb) malzeme ile

korunmalıdır. Sarsıntı geçene kadar bu pozisyonda beklenmelidir.

·Güvenli bir yer bulup, diz üstü ÇÖK, Başını ve enseni koruyacak şekilde KAPAN,

Düşmemek için sabit bir yere TUTUN

·Merdivenlere ya da çıkışlara doğru koşulmamalıdır.

·Balkona çıkılmamalıdır.

·Balkonlardan ya da pencerelerden aşağıya atlanmamalıdır.

·Kesinlikle asansör kullanılmamalıdır.

·Telefonlar acil durum ve yangınları bildirmek dışında kullanılmamalıdır.

·Kibrit, çakmak yakılmamalı, elektrik düğmelerine dokunulmamalıdır.

·Tekerlekli sandalyede isek tekerlekler kilitlenerek baş ve boyun korumaya

alınmalıdır.

·Mutfak, imalathane, laboratuvar gibi iş aletlerinin bulunduğu yerlerde; ocak, fırın

ve bu gibi cihazlar kapatılmalı, dökülebilecek malzeme ve maddelerden

uzaklaşılmalıdır.

·Sarsıntı geçtikten sonra elektrik, gaz ve su vanalarını kapatılmalı, soba ve

ısıtıcılar söndürülmelidir.

·Diğer güvenlik önlemleri alınarak gerekli olan eşya ve malzemeler alınarak bina

daha önce tespit edilen yoldan derhal terk edilip toplanma bölgesine gidilmelidir.

DEPREM ANINDA 
ALINACAK ÖNLEMLER

Eda Nur 

TÜREN
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SİVİL SAVUNMA NEDİR ?

Savaşta ve afetlerde halkın can ve mal kaybını en aza indirme amacını taşıyan ve

topyekün savunmanın en önemli unsurlarından biri olan Sivil Savunma;

 1) Savaş zamanı halkın can ve mal kaybının en aza indirilmesi;

2) Afetlerde can ve mal kurtarılması;

 3) Büyük yangınlarda can ve mal kaybının azaltılması; 

4) Yok olmaları veya çalışamaz hale gelmeleri durumunda yaşamı büyük ölçüde

etkileyecek olan kamu ve özel kurum ve kuruluşların korunması ile bunların acil

onarımlarının yapılması; 

5) Savaş zamanı her türlü savunma faaliyetlerinin sivil halk tarafından

desteklenmesi;

 6) Cephe gerisinde halkın moralinin kuvvetlendirilmesi; konularını kapsayan

SİLAHSIZ, KORUYUCU, KURTARICI önlem ve faaliyetler bütünüdür

SİVİL SAVUNMA
NEDİR?

Azra Hanife 

ALTINBİLEK



1939 Erzincan Depremi (7,9)

27 Aralık 1939'daki 7,9 büyüklüğünde Büyük Erzincan Depremi’nde yaklaşık 33

bin kişi hayatını kaybetti, 100 bin kişi yaralandı ve 116 bin civarında bina yıkıldı.

Erzincan depremi, dünyada meydana gelen büyük depremlerden biri olarak

sayılıyor.

Bu deprem, Türkiye sınırları içerisinde yaşanmış en büyük sarsıntı oldu. Bu

depremle birlikte ilk defa Kuzey Anadolu Fay Hattı'nın varlığı anlaşılmaya

başlandı ve Türkiye'de depremle ilgili konular ele alındı.

1957 Fethiye Depremi(7,2)

24 ve 25 Nisan 1957 tarihinde Muğla'nın Fethiye ilçesinde gerçekleşti. 3200'e

yakın evin yıkıldığı veya harap olduğu depremde 67 kişi öldü. Tekrar inşa edilen

Fethiye'de şu an modern bir liman ve marina vardır. 14 Ocak 1969 tarihinde,

Fethiye'de 6,2 şiddetinde meydana gelen depremde can kaybı olmamış, ancak

yaralanmalar olmuştur ve evler ve işyerleri hasar görmüştür.

Fethiye'de gerçekleşen bu deprem Karaköy yerleşkesinde yarı eski yapıları olan

hayalet köy denilen eski bir köyü de etkilemiştir.

10 Haziran 2012 tarihinde Fethiye'de 6,1 şiddetinde meydana gelen depremde

tıpkı 1969da ki 6,2 deprem gibi can kaybı olmamıştır. Fakat birçok ev ve işyeri

hasar görmüştür ayrıca insanlar 1957 depremine benzer bir deprem korkusuyla

yüksek kesimlere kaçmışlardır.

1976 Çaldıran Depremi (7,5)

1976 Çaldıran depremi, 24 Kasım 1976 tarihinde yerel saatle 12.22'de merkez

üssü Van'ın Muradiye ilçesi Çaldıran bucağı olan 7,5 büyüklüğündeki deprem. 3

bin 840 kişi öldü, 9 bin 232 bina hasar gördü. 2 bin kilometrekarelik bir alandaki

evlerin yüzde 80'i yıkıldı.

Depremin yanı sıra bölgede gece hava sıcaklığının -17 dereceye kadar düşmesi

sonucu donma nedeniyle de ölümler oldu. Yağmur ve kar yağışları nedeniyle

kurtarma ve yardım çalışmaları gecikti.

Deprem en çok Muradiye ve çevre ilçeler olan Erciş ve Özalp'de can ve mal kaybına

sebep oldu. 3 bin 304 kişilik nüfusa sahip Çaldıran'da evlerin yüzde 95'i yıkıldı ve

615 kişi öldü.

1999 Gölcük (Kocaeli) Depremi (7,4)

17 Ağustos 1999'da yerel saatle 03:02'de merkez üssü Gölcük olan 40,70 kuzey

enlemi ile 29,91 doğu boylamında 7.4 büyüklüğündeki 45 saniye süren Gölcük

depremi sadece Kocaeli’nde değil, Ankara'dan İzmir'e kadar geniş bir bölgede ve

Marmara'da hissedildi. Türkiye'nin deprem geçmişinde "en uzun deprem" olarak

adlandırıldı
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-1999 Düzce Depremi(7,2)

12 Kasım 1999 Cuma Günü Saat 18.57’de Düzce’de 30 saniye süren 7,2

büyüklüğündeki depremde, 894 kişi hayatını kaybetti, 2 bin 679 kişi yaralandı ve

binlerce kişi evsiz kaldı. 12 Kasım 1999 depremi fayın 43 kilometre uzunluğundaki

doğu bölümünün kırılması sonucunda oluşmuştur. Deprem Ukrayna'dan bile

hissedildi.

12 Kasım 1999 depremi, 17 Ağustos 1999'daki kırılmaların Düzce fayının doğu

bölümünü tetiklemesi sonucu gelişti.

2011 Van Depremi (7,2)

Van Merkeze bağlı Tabanlı köyü merkez üssü olmak üzere büyük bir deprem

meydana geldi. 23 Ekim 2011 Pazar günü saat 13.40 sularında gerçekleşen

depremin aletsel büyüklüğü 7,2 olarak ölçüldü. 

Tüm Türkiye bu depremin yaralarını sarmak için seferber olmuşken bu kez de 9

Kasım 2011 Çarşamba günü 21.20 sularında Van Merkez’e 16 kilometre

uzaklıktaki Edremit ilçesinde, aletsel büyüklüğü 5.6 olan yeni bir deprem meydana

geldi. 

Her iki deprem de Doğu Anadolu Bölgesinin genelinde hissedilmiş ve büyük

tedirginliğe yol açtı. 

23 Ekim ve 9 Kasım 2011 depremlerinde toplam 601 vatandaşımız hayatını

kaybetti, 1.966 vatandaşımız yaralandı, 252 vatandaşımız ise enkazlardan sağ

olarak kurtarıldı.

2020 Elazığ Depremi (6,8)

24 Ocak 2020 tarihinde yerel saat ile 20.55’te Elazığ'ın Sivrice ilçesi Çevrimtaş

köyü civarında büyüklüğü 6.8, derinliği 8.05 km. olan deprem bölgede hasar ve

can kaybına yol açtı.

Depremde 41 kişiyi hayatını kaybetti, binin üzerinde insan yaralandı.

Türkiye'nin dört bir yanından ekiplerin katıldığı arama kurtarma çalışmalarında

45 kişi enkazdan sağ çıkarıldı. 

2020 İzmir Seferihisar Depremi (6,6)

30 Ekim 2020'de İzmir'in Seferihisar ilçesi açıklarında 6,6 büyüklüğünde deprem

meydana geldi.Deprem, yerin yaklaşık 16,54 kilometre derinliğinde gerçekleşti. 30

Ekim'de meydana gelen 6,6 büyüklüğündeki deprem sonrasında 48'inin büyüklüğü

4'ün üzerinde olmak üzere toplam 3 bin 630 artçı sarsıntı kaydedildi.

Depremde 116 kişi hayatını kaybetti, 1034 kişi ise yaralandı.

1957 depremine benzer bir deprem korkusuyla yüksek kesimlere kaçmışlardır.

2023 SON OLARAK KAHRAMANMARAŞ MERKEZLİ İKİ BÜYÜK DEPREM
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Deprem, fay hatlarındaki enerji birikiminin açığa çıkmasıyla yerkabuğunda

yaşanan kırılmayla olur.

Bazen deprem büyüklüğü konusunda farklı açıklamalar yapılabiliyor.

Kurumlar depremin büyüklüğünün ölçümüyle ilgili farklı değerleri baz alıyor.

Kandilli Rasathanesi, depremin büyüklüğünü "kırılan yüzeyin büyüklüğünü ve

dolayısıyla ortaya çıkan enerjinin düzeyini belirten bir ölçü" olarak tanımlıyor.

DEPREMİN BÜYÜKLÜĞÜ NASIL ÖLÇÜLÜR?

Deprem olduğunda, derinlerde oluşan kırığı doğrudan gözle görmek mümkün

olmadığından, yüzölçümü dolaylı olarak tahmin ediliyor, ortaya çıkardığı etkiler

incelenerek büyüklüğü hakkında fikir edinilebiliyor.

Kandilli Rasathanesi şu şekilde örneklendiriyor:

"Birisinin bir havuza taş attığını, ancak bizim taşın büyüklüğünü bilmediğimizi

kabul edelim. Taşın havuza düşerken çıkardığı sesi dinleyerek veya havuzda

oluşan dalgalanmaların boyutuna bakarak taşın küçük mü, yoksa büyük bir taş mı

olduğunu tahmin edebiliriz. Depremin büyüklüğünü kestirmek de tamamen buna

benzer bir süreçtir. Deprem de, yerkabuğu içerisinde havuzdaki suya benzer

şekilde dalgalanmalar oluşturur."

Yerkabuğunda oluşan bu dalgalanmaları ölçmek için sismometre adlı aygıtlar

kullanılıyor.

DEPREM BÜYÜKLÜĞÜ
NEDİR?

Doğukan

TÜRKMEN


